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Svar på remiss: Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och Rådets 
förordning om harmoniserade regler för skälig åtkomst till och användning av data 
(dataakten) - COM(2022) 68 final 
 

Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.  
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och 
tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på 
informationsteknik, mer specifikt molntjänster och datahantering. 
 
I förslaget hänvisas standarden ISO/IEC 19941:2017. Vi vill härmed meddela att referensen är 
korrekt. Vi ser positivt på att skriften hänvisar till standarden och vill emellertid påpeka att den 
refererade standarden även kopplar an till ett antal andra standarder som är relevanta; ISO/IEC 
17788, ISO/IEC 17789, ISO/IEC 19086‑1 och ISO/IEC 19944.  
 
Vi noterar även att undermålig hantering av Metadata beskrivs som ett hinder som föranlett 
Parlamentet och Rådets antagande av förslaget. Vi vill belysa ISO/IEC 11179-serien som behandlar 
just hantering av Metadata. Pågående standardisering med direkt koppling till de aktuella frågorna 
sker på internationell nivå inom ISO/IEC Sub Committee ISO/IEC JTC 1/SC 32 Data management 
and interchange, som arbetar med att utöka standardserien om Metadata (ISO/IEC 11179). Även 
ISO/IEC JTC 1/SC 38 Cloud computing and distributed systems har pågående arbeten för att ta fram 
en taxonomi och grundläggande standarder för molntjänster.  
 
Sverige är, genom SIS teknisk kommitté (TK) SIS/TK 611 - Informationsteknik, delaktiga i båda dessa 
grupper. SIS välkomnar att Infrastrukturdepartementet deltar i arbetet och välkomnas att kontakta 
oss för att få information om hur ett sådant arbete kan påbörjas. 
 
SIS är svenska representanter i utarbetandet av EU:s strategi för standardisering inom IKT-
området, som bland annat har identifierat dataekonomi som grundläggande förutsättning. Länk till 
strategin: https://joinup.ec.europa.eu/collection/rolling-plan-ict-standardisation/data-economy  
 
 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 

https://joinup.ec.europa.eu/collection/rolling-plan-ict-standardisation/data-economy
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SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i 
Sverige. 
 
Standardiseringskommittéer som drivs gemensamt mellan ISO respektive CEN och de internationella 
organisationerna för elektroteknisk standardisering IEC respektive CENELEC bevakas av både SIS och SEK 
Svensk Elstandard som är utsedd av regeringen att ansvara för all standardisering inom det elektrotekniska 
området i Sverige och är svensk nationalkommitté inom IEC och CENELEC. 

 


